peccatū est & si utrāq; nos tetigimus in altera tñ mora fecim⁹.  
ad illud enī magis flectēda oratio ē qđ magis mouet: & si ma-  
gnā copiā afferre potest nō omnia dicenda sed potiora .nec.n.  
minoris artificij putādū si uideas qđ sit relinquēdū qđ si iuenias  
qđ sit dicēdū: uerū de his battenus. non enī ut omnia dicerem⁹  
hec adiuūgere uoluim⁹: s; ut p̄ceptiōe nostra posse recta ratōe  
ad uetere dicēdi copiam puenire: studiosos admonerem⁹. & ne  
quis eorū nos similes putaret qui dicūt sumite a me sed eorū  
exēplū aliunde petam: quiq; cū acruos se habere quos uendāt  
tritici p̄dicent. nō possunt pugno habere exēplū: qđ ostēdant  
qđ turpissimū eē dicenti Cicero ad berenniu; testat. hec mi pat̄  
G. trapezuntius alūnus tu⁹ tibi ad utilitatē cōmunē petēti scri-  
psi. Quare ut qđ cupis multi. hinc p̄ficere possint si utile opus  
iudicabis tuū erit ī luce qđ p̄mū edere. ego et si rhetoricis nostris  
& hoc opusculo satis p̄sentibus ac posteris te auctore fecisse  
me arbitror: tamē & cōscribere nō grauabor nisi obtrectatorū  
iuidia omni fructu laboris p̄uat⁹ in foecūdū hūc mihi agrū: ut  
steriles atq; asperos montes agricola deseram. Verum illud  
nō omnino negligam qđ adolescentuli maxime querūt orati-  
onem hāc ingraui figura uersari. multa nāq; sūt acerrima. nihil  
deiectū hūile. grandia fere oīa elata reb⁹ uerbis clausulis. & qđ  
semper maximum iudicauimus compositione. Exordium. ta-  
men & narratio ita mediocria sūt: ut sermoni prop̄i quiora sint  
qđ sublimi figurē. sed ex maiore parte denominandum: grauissi-  
ma uero esse cuncta qđ Cicero composuit nullus modo cōsilio  
negabit. Nam etiam si sermonem occupes modo hic loco ac  
ut oportet facias grauissimus eris orator. Illud p̄terea non p̄-  
termittendum omnia dicendi genera late patere. Ideoq; in om-  
ni genere infimum mediocre grande inueniri: multumq; inter  
esse inter eos dicēdi c̄acteres: quas figuras appellamus: & cę-  
teras orationis formas. Sic enim late figurē patent: ut omnia  
complectantur: ut singulę singula suscipiant. Itaq; in medio-  
cri figura uerbi causa acre gen⁹ acrius atq; acerrimum inueniri  
potest: accōmodatiora tamen aliis alia esse nō negamus.

FINIS

Antonij Luschi Vicentini oratoris clarissimi Inquisitio  
sup. xi. orationes Ciceronis ad fratrem suum optimum : atq;  
charissimum Astolfinum de marinonibus.

PREFATIO

**M**agna res est eloquentia frater insignis atq;  
optime : maiorq; profecto q̄ illorum capere  
ingenia possint qui secus existimant : qui  
facilem quandam dicendi copiam a natura  
p̄fectam : ul' exercitio comparatam nulla arte  
contineri putāt : nec desiderare aliquam sin-  
gularem ingenij facultatem elegantiamq; doctrinē : in qua opi-  
nionē fuisse nonnullos : & antiquos legimus . Et sunt hodie  
forte multi : quoz; hoc maxime loco refutādus est error : ne cū  
ij nullam se artem in dicendo contendant . n̄ra hęc artis in-  
quisitio : ul' uana p̄sus ul' inutilis uideatur . Atq; ip̄mis q̄tum ab  
antiquis oratoribus teneo : & assequi cōiectura possum . unde  
error iste manuerit explicandum est . et enim cum fuerint ho-  
mines excedētes ingenio naturę : ui q̄dam sine ullo artificio cō-  
secuti : ut ornate & copiose quę uellent eloquerent : quod elo-  
quentię proprium : est qualez dicebat huius defensorē snię  
Menedem<sup>9</sup> Antonium quē inter principes romanę eloquentię  
floruisse cōstat . Et cum artis scriptores ij quos rhetoricos uo-  
cant cognoscerent parum in dicendo ualuisse : facile a multis  
est iudicatum : nullam eam p̄sus esse artem cuius exptes ma-  
gni quidam oratores extiterint . abundantes uero & p̄cepto-  
res nec mediocriter q̄dem diste esse potuerūt : hęcq; ducti sūt  
Menedemus et listias : ut putarent eloquentiā nē esse non artis .  
qđ uidelic; omnibus hominibus ēt ip̄itis : ac barbaris a natura  
id insitum itelligerent : q; in se h̄re compta : atq; artificiosa di-  
ceret oratio . Conciliare in primis : & blandiendo allicē eorum  
animos a quibus aliquid impetrandum foret . narrare . Postea  
argumentis istare : & refutare contraria . Postremo concludere  
& deprecari quod in epilogis maxime facit orator . Traxit in  
hęc quoq; sententiam menedemum Cleantem : atq; alios ip̄i<sup>9</sup>  
artis descripta uis : & ius uocabuli limitatum . Cum dicerent